

(METROBUS) Metrobus Transporte Coletivo S/A**ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 027/2015**

As 08:30 horas do dia 04 de dezembro de 2.015, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria 051/2016 - 19/05/2016, para, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 027/2015, referente ao Processo 2015000937. Objeto: **MATERIAL PARA ESCRITÓRIO / EXPEDIENTE, COLA ESCOLAR, ELÁSTICO, ETIQUETA ADESIVA, FITA ADESIVA, PILHA RECARREGAVEL, EQUIPAMENTO MEDICO - PECA / ACESSORIO, TINTA PARA CARIMBO, ALMOFADA PARA CARIMBO, CLIPS PARA PAPEL, COLCHETE DE FIXAÇÃO PARA PAPEL, CORRETIVO LÍQUIDO, GRAMPEADOR, PASTA EM L, BORRACHA APAGADORA, GRAMPO GRAMPEADOR, ENVELOPE, EXTRATOR GRAMPO, REGUA COMUM, CAIXA ARQUIVO, CANETA MARCA TEXTO, APAGADOR, ESTILETE, PASTA COM ELASTICO, PASTA SUSPensa, PERFURADOR PAPEL, PILHA NAO RECARREGAVEL, CANETA ESFEROGRAFICA , LAPIS PRETO, LIVRO ATA, BATERIA NAO RECARREGAVEL TIPO PILHA , QUADRO BRANCO,** Em conformidade com as diposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:

RESULTADO FINAL DA SESSÃO

Lote n.º: 001
Lote: LOTE ÚNICO - DISPUTA PARA ME E EPP
Situação: ADJUDICADO
Aceito para: ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP
Valor Total: R\$ 20.000,00

(Lote n.º1) LOTE ÚNICO - DISPUTA PARA ME E EPP

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
09.560.857/0001-30	EPP	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP	45	45	04/12/2015 09:04:39	29.482,10
37.878.675/0001-48	EPP	ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP	45	45	04/12/2015 08:45:46	29.530,60
06.338.087/0001-98	EPP	PRIMICIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA EPP	45	44		31.942,50
07.730.553/0001-49	ME	MN COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO -EIRELI - ME	45	45	04/12/2015 09:14:34	32.160,80

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
29.480,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:21:25
29.477,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:27:15
29.475,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:27:34
29.470,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:28:13
29.450,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:28:18
29.400,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:28:50
29.000,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:29:16
28.999,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:29:46
28.800,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:29:52
28.790,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:30:32
28.500,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:31:11
28.490,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:31:44
28.400,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:33:01

28.390,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:33:42
28.300,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:34:23
28.299,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:35:10
28.298,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:35:26
28.295,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:36:39
28.297,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:36:47
28.294,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:36:59
28.290,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:37:13
28.289,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:37:34
28.285,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:37:46
28.283,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:38:06
28.280,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:38:12
28.279,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:38:27
28.278,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:38:34
28.277,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:38:48
28.276,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:38:53
28.274,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:39:05
28.273,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:39:18
28.271,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:39:31
28.265,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:40:58
28.250,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:41:01
28.249,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:41:41
28.240,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:41:50
28.239,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:42:03
28.230,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:42:10
28.228,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:42:33
28.000,00	09.560.857/0001-30	04/12/2015 10:42:38
27.900,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:42:48
27.999,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:43:09
27.890,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:43:28
27.800,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:43:44
27.790,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:43:55
27.780,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:44:12
27.700,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:44:14
27.779,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:44:31
27.690,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:44:41
27.650,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:45:15
27.649,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:45:49
27.600,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:46:02
27.590,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:46:11
27.550,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:46:26
27.549,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:46:40
27.540,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:46:50
27.535,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:47:14
27.500,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:47:28
27.490,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:47:38
27.440,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:47:53
27.435,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:48:06
27.400,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:48:14
27.390,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:48:24
27.300,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:48:40
27.290,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:48:49

27.200,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:48:59
27.190,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:49:09
27.000,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:49:19
26.999,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:49:30
26.900,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:49:43
26.890,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:49:54
26.800,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:50:07
26.799,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:50:28
26.770,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:50:41
26.769,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:50:55
26.750,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:51:06
26.749,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:51:16
26.740,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:51:21
26.735,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:51:31
26.700,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:51:39
26.699,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:51:53
26.600,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:52:20
26.590,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:52:42
26.550,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:52:50
26.545,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:53:07
26.500,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:53:14
26.490,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:53:25
26.400,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:53:38
26.390,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:53:48
26.350,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:54:07
26.200,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:54:09
26.345,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:54:15
26.190,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:54:22
26.000,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:54:29
25.990,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:54:39
25.800,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:54:51
25.790,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:55:00
25.650,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:55:07
25.645,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:55:18
25.350,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:55:28
25.345,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:55:38
25.290,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:55:45
25.285,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:55:55
25.000,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:55:59
24.999,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:56:16
24.800,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:56:27
24.790,00	07.730.553/0001-49	04/12/2015 10:56:38
20.000,00	37.878.675/0001-48	04/12/2015 10:56:48

* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação		
Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	37.878.675/0001-48	ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP
2º	07.730.553/0001-49	MN COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO -EIRELI - ME
3º	09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global		

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
ALMOFADA PARA CARIMGO - CORES DIVERSAS, n° 03, tam. medio	10 Unidade (s)		R\$ 5,33	japan	R\$ 53,30
BATERIA 9V - alcalina, amperagem 570 mAh, 9 volts	50 Unidade (s)		R\$ 16,67	elgin	R\$ 833,50
BORRACHA APAGADORA - branca, com cinta plastica, 40x20x10mm	300 Unidade (s)		R\$ 0,70	red bor	R\$ 210,00
CAIXA	500 Unidade (s)		R\$ 3,07	beccus	R\$ 1.535,00
CANETA / ESFEROGRÁFICA 0,7MM	1600 Unidade (s)		R\$ 0,70	bic	R\$ 1.120,00
CANETA ESFEROGRAFICA - VERMELHA, escrita fina, c/ suspiro	400 Unidade (s)		R\$ 0,70	bic	R\$ 280,00
CANETA MARCA TEXTO - ponta chanfrada de 4mm, cores diversas	300 Unidade (s)		R\$ 1,96	brw	R\$ 588,00
CANETA PARA CD/DVD Marker	50 Unidade (s)		R\$ 2,93	maxprint	R\$ 146,50
CLIPS PARA PAPEL, número 2/0, em aço níquelado	500 Caixa c/ 100 und		R\$ 2,03	chaparrau	R\$ 1.015,00
COLA	100 Unidade (s)		R\$ 1,91	maxi	R\$ 191,00
Colchete de fixacao p/ papel, aço metalico, latonado, n° 11	40 Caixa c/ 72 und		R\$ 5,03	chaparrau	R\$ 201,20
COLCHETE PARA FIXAÇÃO DE PAPEL AÇO METÁLICO LATONADO Nº 15	30 Caixa c/ 72 und		R\$ 9,67	chaparrau	R\$ 290,10
CORRETIVO LIQUIDO - a base d'Água, secagem rapida, 18ml	200 Unidade (s)		R\$ 2,99	maxi	R\$ 598,00
ELASTICO - liga elástica, material látex, cor amarela, n. 18	20 Kg		R\$ 40,20	red bor	R\$ 804,00
ENVELOPE - saco, kraft, ouro (amarelo), 310x410mm	1000 Unidade (s)		R\$ 0,50	foroni	R\$ 500,00
ENVELOPE - saco, kraft, ouro (amarelo), 260x360mm	2000 Unidade (s)		R\$ 0,46	foroni	R\$ 920,00
ENVELOPE SACO PEQUENO	600 unidade		R\$ 0,35	foroni	R\$ 210,00
ESTILETE - grande, lamina larga (18mm), multiuso	100 Unidade (s)		R\$ 2,03	jocar	R\$ 203,00
ETIQUETA ADESIVA	10 Caixa c/ 100 und		R\$ 50,33	polifix	R\$ 503,30
EXTRATOR DE GRAMPO - em aço níquelado, tipo espatula	50 Unidade (s)		R\$ 1,98	carbrink	R\$ 99,00
FITA ADESIVA - monoface, crepe, medindo 19mm x 50m	200 Unidade (s)		R\$ 4,90	eurocel	R\$ 980,00
FITA DUREX TRANSPARENTE	100 unidade		R\$ 2,50	eurocel	R\$ 250,00
GRAMPEADOR - de mesa, em metal, pintado, grampo 24/6 e 26/6	100 Unidade (s)		R\$ 29,43	genmes	R\$ 2.943,00
GRAMPEADOR - de mesa, em metal, pintado, grampo 23/6	5 Unidade (s)		R\$ 65,83	jocar	R\$ 329,15
GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL -	10 Caixa c/ 5000 und		R\$ 17,33	brw	R\$ 173,30
GRAMPO PARA GRAMPEADOR	200 Caixa c/ 5000 und		R\$ 4,92	frama	R\$ 984,00
GRAMPO TRILHO - em plastico, 80mm	15 Caixa c/ 50 und		R\$ 14,95	brw	R\$ 224,25
LÁPIS PRETO	500 Unidade (s)		R\$ 0,56	MAKE +	R\$ 280,00
LIVRO ATA	70 Unidade (s)		R\$ 14,07	tilibra	R\$ 984,90
LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA / 100 FOLHAS	50 Unidade (s)		R\$ 8,77	tilibra	R\$ 438,50
PASTA EM L - em PVC translucido, mínimo de 330mm x 220mm	200 Unidade (s)		R\$ 0,80	acp	R\$ 160,00
PASTA COM ELASTICO - com aba, papelao, cores diversas	300 Unidade (s)		R\$ 2,52	COLORPRESS	R\$ 756,00

MOLHADOR DE DEDOS - embalagem plastica, creme atóxico, 12g	120 Unidade (s)	R\$ 5,99	waleu	R\$ 718,80
PASTA SUSPENSIVA - kraft, com visor, grampo plastico	1000 Unidade (s)	R\$ 2,44	frama	R\$ 2.440,00
PERFURADOR DE PAPEL	25 Unidade (s)	R\$ 69,00	genmes	R\$ 1.725,00
Pilha recarregavel AA 2500mAH, 1,2V.	100 Pacote(s) c/ 4und	R\$ 13,03	elgin	R\$ 1.303,00
PILHA AAA	70 Pacote(s) c/ 4und	R\$ 13,03	elgin	R\$ 912,10
REGUA - 30cm, em acrilico, incolor, graduada	100 Unidade (s)	R\$ 1,92	waleu	R\$ 192,00
TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL - 20cm, ponta reta e fina	20 Unidade (s)	R\$ 5,07	brw	R\$ 101,40
TINTA PARA CARIMBO-tubo plastico,cores diversas,automatico	40 Unidade (s)	R\$ 4,15	japan	R\$ 166,00
CANETA ESFEROGRAFICA - COR PRETA, escrita media, com suspiro	500 Unidade (s)	R\$ 0,75	bic	R\$ 375,00
QUADRO BRANCO quadriculado com porta pincel e apagador	10 Unidade (s)	R\$ 104,33	stalo	R\$ 1.043,30
APAGADOR	10 Unidade (s)	R\$ 8,80	carbrink	R\$ 88,00
FITA ADESIVA / TRANSPARENTE 45MM x 45M	50 Pacote(s) c/ 4und	R\$ 18,67	eurocel	R\$ 933,50
ETIQUETA ADESIVA MODELO G2 - MEDINDO 24MMX38MM (ROLO COM 180	50 Rolo / 50 x 50 cm	R\$ 14,57	3m	R\$ 728,50

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
ALMOFADA PARA CARIMGO - CORES DIVERSAS, n° 03, tam. medio	10 Unidade (s)		R\$ 5,00	japan	R\$ 50,00
BATERIA 9V - alcalina, amperagem 570 mAh, 9 volts	50 Unidade (s)		R\$ 9,00	elgin	R\$ 450,00
BORRACHA APAGADORA - branca, com cinta plastica, 40x20x10mm	300 Unidade (s)		R\$ 0,50	red bor	R\$ 150,00
CAIXA	500 Unidade (s)		R\$ 2,20	beccus	R\$ 1.100,00
CANETA / ESFEROGRÁFICA 0,7MM	1600 Unidade (s)		R\$ 0,65	bic	R\$ 1.040,00
CANETA ESFEROGRAFICA - VERMELHA, escrita fina, c/ suspiro	400 Unidade (s)		R\$ 0,65	bic	R\$ 260,00
CANETA MARCA TEXTO - ponta chanfrada de 4mm, cores diversas	300 Unidade (s)		R\$ 1,50	brw	R\$ 450,00
CANETA PARA CD/DVD Marker	50 Unidade (s)		R\$ 2,40	maxprint	R\$ 120,00
CLIPS PARA PAPEL, número 2/0, em aço niquelado	500 Caixa c/ 100 und		R\$ 1,30	chaparrau	R\$ 650,00
COLA	100 Unidade (s)		R\$ 1,50	maxi	R\$ 150,00
Colchete de fixacao p/ papel, aço metalico, latonado, n° 11	40 Caixa c/ 72 und		R\$ 4,20	chaparrau	R\$ 168,00
COLCHETE PARA FIXAÇÃO DE PAPEL AÇO METÁLICO LATONADO Nº 15	30 Caixa c/ 72 und		R\$ 8,00	chaparrau	R\$ 240,00
CORRETIVO LIQUIDO - a base d'Água, secagem rapida, 18ml	200 Unidade (s)		R\$ 1,70	maxi	R\$ 340,00
ELASTICO - liga elástica, material látex, cor amarela, n. 18	20 Kg		R\$ 25,00	red bor	R\$ 500,00
ENVELOPE - saco, kraft, ouro (amarelo), 310x410mm	1000 Unidade (s)		R\$ 0,30	foroni	R\$ 300,00
ENVELOPE - saco, kraft, ouro (amarelo), 260x360mm	2000 Unidade (s)		R\$ 0,20	foroni	R\$ 400,00
ENVELOPE SACO PEQUENO	600 unidade		R\$ 0,14	foroni	R\$ 84,00

ESTILETE - grande, lamina larga (18mm), multiuso	100 Unidade (s)	R\$ 1,80	jocar	R\$ 180,00
ETIQUETA ADESIVA	10 Caixa c/ 100 und	R\$ 35,00	polifix	R\$ 350,00
EXTRATOR DE GRAMPO - em aco niquelado, tipo espatula	50 Unidade (s)	R\$ 1,70	carbrink	R\$ 85,00
FITA ADESIVA - monoface, crepe, medindo 19mm x 50m	200 Unidade (s)	R\$ 3,00	eurocel	R\$ 600,00
FITA DUREX TRANSPARENTE	100 unidade	R\$ 2,00	eurocel	R\$ 200,00
GRAMPEADOR - de mesa, em metal, pintado, grampo 24/6 e 26/6	100 Unidade (s)	R\$ 24,00	genmes	R\$ 2.400,00
GRAMPEADOR - de mesa, em metal, pintado, grampo 23/6	5 Unidade (s)	R\$ 48,00	jocar	R\$ 240,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL -	10 Caixa c/ 5000 und	R\$ 14,00	brw	R\$ 140,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR	200 Caixa c/ 5000 und	R\$ 3,70	frama	R\$ 740,00
GRAMPO TRILHO - em plastico, 80mm	15 Caixa c/ 50 und	R\$ 12,00	brw	R\$ 180,00
LÁPIS PRETO	500 Unidade (s)	R\$ 0,50	MAKE +	R\$ 250,00
LIVRO ATA	70 Unidade (s)	R\$ 10,00	tilibra	R\$ 700,00
LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA / 100 FOLHAS	50 Unidade (s)	R\$ 8,50	tilibra	R\$ 425,00
PASTA EM L - em PVC translucido, mínimo de 330mm x 220mm	200 Unidade (s)	R\$ 0,70	acp	R\$ 140,00
PASTA COM ELASTICO - com aba, papelao, cores diversas	300 Unidade (s)	R\$ 1,40	COLORPRESS	R\$ 420,00
MOLHADOR DE DEDOS - embalagem plastica, creme atóxico, 12g	120 Unidade (s)	R\$ 3,70	waleu	R\$ 444,00
PASTA SUSPENSÁ - kraft, com visor, grampo plastico	1000 Unidade (s)	R\$ 1,20	frama	R\$ 1.200,00
PERFURADOR DE PAPEL	25 Unidade (s)	R\$ 35,00	genmes	R\$ 875,00
Pilha recarregavel AA 2500mAH, 1,2V.	100 Pacote(s) c/ 4und	R\$ 7,50	elgin	R\$ 750,00
PILHA AAA	70 Pacote(s) c/ 4und	R\$ 7,50	elgin	R\$ 525,00
REGUA - 30cm, em acrilico, incolor, graduada	100 Unidade (s)	R\$ 1,00	waleu	R\$ 100,00
TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL - 20cm, ponta reta e fina	20 Unidade (s)	R\$ 5,00	brw	R\$ 100,00
TINTA PARA CARIMBO-tubo plastico,cores diversas,automatico	40 Unidade (s)	R\$ 3,00	japan	R\$ 120,00
CANETA ESFEROGRAFICA - COR PRETA, escrita media, com suspiro	500 Unidade (s)	R\$ 0,65	bic	R\$ 325,00
QUADRO BRANCO quadriculado com porta pincel e apagador	10 Unidade (s)	R\$ 59,90	stalo	R\$ 599,00
APAGADOR	10 Unidade (s)	R\$ 7,00	carbrink	R\$ 70,00
FITA ADESIVA / TRANSPARENTE 45MM x 45M	50 Pacote(s) c/ 4und	R\$ 14,00	eurocel	R\$ 700,00
ETIQUETA ADESIVA MODELO G2 - MEDINDO 24MMX38MM (ROLO COM 180	50 Rolo / 50 x 50 cm	R\$ 13,80	3m	R\$ 690,00

Eventos

04/12/2015 10:57:48

Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

Troca de Mensagens

Pregoeiro

04/12/2015 08:31:03

Caros licitantes bom dia a todos, declaro aberto a Sessão do Pregão Eletrônico nº 027/2015.

Pregoeiro	04/12/2015 08:31:14	Srs. Licitantes para que não haja equívoco, informamos que os itens 07, 08 e 43 (caneta marca texto) do Edital, estão cadastradas no sistema comprasnet unificadas, ou seja, os 03 (três) itens se tornou um.
37.878.675/0001-48	04/12/2015 08:45:08	A proposta de valor R\$ 1,92 do Item (042) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
37.878.675/0001-48	04/12/2015 08:45:23	A proposta de valor R\$ 104,33 do Item (043) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
37.878.675/0001-48	04/12/2015 08:45:42	A proposta de valor R\$ 8,80 do Item (044) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
07.730.553/0001-49	04/12/2015 08:56:19	A proposta de valor R\$ 1,96 do Item (008) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
07.730.553/0001-49	04/12/2015 08:56:52	A proposta de valor R\$ 4,50 do Item (009) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
07.730.553/0001-49	04/12/2015 08:57:19	A proposta de valor R\$ 4,50 do Item (010) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
09.560.857/0001-30	04/12/2015 09:02:36	A proposta de valor R\$ 1,92 do Item (042) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
Pregoeiro	04/12/2015 09:05:03	Srs. licitantes favor observar os itens que estão unificados para não errar no cadastro dos itens
Pregoeiro	04/12/2015 09:07:19	o licitante que ofertou o valor de R\$ 1,92 para o item quadro branco, corrigir sua proposta observando o restante do seu cadastro que provavelmente está errado.
07.730.553/0001-49	04/12/2015 09:14:26	A proposta de valor R\$ 14,00 do Item (045) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
Pregoeiro	04/12/2015 09:25:48	Srs licitantes favor observar as suas propostas, pois em uma proposta apresentada está faltando o cadastro de um item, o que inviabiliza a sua proposta.
Mensagem Automática	04/12/2015 10:45:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 001.
Mensagem Automática	04/12/2015 10:50:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 001 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Pregoeiro	04/12/2015 10:59:35	Encerrada a fase de lances, solicitamos da empresa ALFA PAPELARIA LTDA, ofertante do menor preço a enviar imediatamente os documentos habilitatórios e a proposta com os preços atualizados para o e-mail cpl@metrobus.go.gov.br, no prazo máximo de 02 (duas) horas.
Pregoeiro	07/12/2015 10:21:18	Após o recebimento da Proposta e documentos habilitatórios da empresa ALFA PAPELARIA LTDA, o Pregoeiro informa que os mesmos foram analisados, atendendo o solicitado no Edital.
Pregoeiro	07/12/2015 10:28:53	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 001 o propontente do lance R\$ 20.000,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	07/12/2015 10:44:32	(Mensagem Automática) O Lote001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	07/12/2015 10:45:07	Estamos encerrando esta sessão com o objeto adjudicado a empresa ALFA PAPELARIA LTDA, sendo o processo e respectiva documentações encaminhadas a autoridade superior para a análise e decisão quanto ao feito, e os mesmos estarão a disposição dos interessados nesta administração, caso queiram.

Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/1993 e do Decreto Estadual n.º 7.468/2011. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

PREGOEIRO - Adão Antônio da Silva

EQUIPE DE APOIO - Maria Conceição de Campos

Voltar